Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2024                                г. Семикаракорск                                          № 893

Об утверждении сведений о методике расчета показателей
муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству М.Н. Ильина.

Глава Администрации
Семикаракорского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                      А.Н. Черненко

Постановление вносит:
Отдел муниципального хозяйства
Администрации Семикаракорского
городского поселения
исп. Карпов А.Н.
Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения от 23.12.2024 № 893

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы
 Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт тепловых сетей
	п.м.
	1 раз в год
	Показатель рассчитывается по формуле:
ТС = ТСз/ТСобщ, где;
ТС – доля тепловых сетей нуждающихся в замене;
ТСз – протяженность тепловых  сетей, нуждающихся в замене;
ТСобщ - общая протяженность тепловых сетей

	-
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	2
	Площадь зеленых насаждений
	тыс. га
	1 раз в год
	Показатель рассчитывается путем подсчета площадных характеристик зеленых насаждений на территории города. Расчет производится путем сложения общей площади зеленых насаждений и площади вновь образованных зеленых насаждений за отчетный период.
	-
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3
	Объем удаленного мусора ТБО на улицах и местах общего пользования, в т.ч. с кладбищ
	м3
	1 раз в год
	Показатель   рассчитывается по формуле:
Sк = Sм + Sр + Sсм, где;
Sк – площадь (объем) комплексной уборки территории города;
Sм – объем механизированной уборки, тыс. м2;
Sр – объем ручной уборки, тыс. м2;
Sсм – объем уборки территории от случайного мусора, тыс. м2
	-
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	4
	Доля освещенных улиц
	проценты
	1 раз в год
	Показатель   рассчитывается по формуле:
Дф = Ол/Од*100%, где;
Дф - доля фактически освещенных улиц города;
Ол - общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных на конец года, км., (форма1-КХ);
Од – общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец года, км., (форма1-КХ)

	-
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по городскому хозяйству

                                                                           М.Н. Ильин